
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 56 Lunes 7 de marzo de 2011 Sec. V-A.  Pág. 24053

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
78

03

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DE TRABAJO E INMIGRACIÓN

7803 Anuncio de licitación de la Subdirección General de Proceso de Datos.
Objeto: Servicio de mantenimiento de productos VMWARE instalados
en el Ministerio de Trabajo e Inmigración. Expediente: 757/11.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Subdirección General de Proceso de Datos.
b) Dependencia que tramita el expediente: Subdirección General de Proceso de

Datos.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Subdirección General de Proceso de Datos.
2) Domicilio: C/ Agustín de Bethancourt, 4.
3) Localidad y código postal: Madrid, 28071, España.
4) Teléfono: 913630818.
5) Telefax: 913630773.
6) Correo electrónico: sgpd@mtin.es.
7)  Dirección  de  Internet  del  perfil  del  contratante:  http://contratacion

delestado.es.
8) Fecha límite de obtención de documentación e información:  hasta las

14:00 horas del  31 de marzo de 2011.
d) Número de expediente: 757/11.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Servicio de mantenimiento de productos VMWARE instalados en

el Ministerio de Trabajo E Inmigración.
e) Plazo de ejecución/entrega: 2 años.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 50324100 (Servicios de mantenimiento

de sistemas).

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 88.271,18 euros.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 44.135,59 euros. Importe total: 52.080,00 euros.

6. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5.

7. Requisitos específicos del contratista:
b)  Solvencia  económica  y  financiera  y  solvencia  técnica  y  profesional:

Detallados  en  el  pliego.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: hasta las 14:00 horas del 1 de abril de 2011.
b) Modalidad de presentación: Manual.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 56 Lunes 7 de marzo de 2011 Sec. V-A.  Pág. 24054

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
78

03

c) Lugar de presentación:
1)  Dependencia:  Mesa  de  Contratación  del  Ministerio  de  Trabajo  e

Inmigración.
2) Domicilio: C/ Agustín de Bethancourt, 4.
3) Localidad y código postal: Madrid, 28071, España.
4) Dirección electrónica: www.mtin.es.

e) Admisión de variantes: No.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Apertura sobre oferta económica.
b) Dirección: Agustín Betancourt, 4 (Sala de Juntas, 4ª planta. Ministerio de

Trabajo e Inmigración).
c) Localidad y código postal: Madrid, 28003, España.
d) Fecha y hora: 13 de abril de 2011 a las 11:00 (Apertura pública sobre 2) .

Madrid, 2 de marzo de 2011.- Subdirector General de Proceso de Datos.
ID: A110015249-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2011-03-04T22:39:52+0100




